
 

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

14.03.2016         № 230-о 

 

г. Бор 

 

Об итогах XI конференции 

 научного общества учащихся городского округа г. Бор 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развития образования в 

городском округе город Бор на 2016 год», утвержденной постановлением 

администрации городского округа г. Бор от 24.11.15 № 5931, плана реализации, 

утвержденного приказом УНО от 1.02.2016 № 99-о, (п. 3.4.25), в соответствии с 

планом работы УНО  на 2016 год, на основании приказа УНО  №172 от 29.02.2016  

12 марта 2016 года была проведена ХI конференция научного общества учащихся 

«Интеллект». 

В конференции приняли участие 165 школьников из 19 ОУ городского 

округа г. Бор: МАОУ лицей, СШ № 1,  2, 4, 8, 11, Кантауровская,  МБОУ СШ № 3, 

6, 10, 22, Затонская, Каликинская, Линдовская, Октябрьская, ОШ № 5, 20, 25, 

Большепикинская. 

Для работы в конференции были приглашены: 

 Деревянко Н. Н., директор лингвистического экзаменационно-

методического центра "Лингва Арт Студио", один из авторов серии 

учебников по английскому языку  «Нью- Миллениум»  

 Соснин А. В., к.ф.наук, доцент кафедры иностранных языков ВШЭ 



 Гаспарян Л. Г., к.ф.- м.н., доцент  кафедры   общей физики НГПУ им. К. 

Минина 

 

 

 Васин Д.Ю., к.т.н., доцент кафедры прикладной информатики факультета 

ВМК ННГУ им. Н.И.Лобачевского 

 Хабибуллин Р.Д., к.б.н., руководитель компьютерного экологического 

центра, руководитель общественной экологической организации «Зеленый 

парус» 

 Муравьева А.В., научный сотрудник ФГБУ «Государственный заповедник 

«Керженский» 

 Гореловская О.Ю., научный сотрудник ФГБУ «Государственный 

заповедник «Керженский» 

 Васина Я.А., к.х.н., доцент кафедры химии ФГБОУ ВПО «Нижегородский 

государственный архитектурно-строительный университет» 

 Кораблева О. В., к.г.н., научный сотрудник заповедника «Керженский»  

 Мужиченкова  М. А., директор Православной гимназии во имя святого 

благоверного князя  Дмитрия Донского городского округа  г. Бор 

 Жукова Н.И., доктор ф.-м. наук, профессор кафедры "Фундаментальная 

математика" ВШЭ 

 Карпов Н. В., к.т.н., доцент кафедры "Прикладная математика и 

информатика" ВШЭ, заместитель декана факультета информатики, 

математики компьютерных наук. 

 Горячева Н. В., заместитель директора МАУ «Борский бизнес-инкубатор» 

 Жильцов А.В., председатель областной общественной организации  

«Нижегородская служба добровольцев» 

На конференции работало 17 секций: «История», «Обществознание-

экономика», «Краеведение», «Литература», «Русский язык», «Инстранный язык», 

«Физика», «Физика-астрономия» «Математика-информатика», «Математика», 

«Экология», «Биология», «Химия», «Естествознание» и три секции «Проекты». 



По итогам конференции получили: «Диплом I степени» - 19 работ (29 

учащихся), «Диплом II степени» - 24 работы (40 учащихся),  «Диплом III степени» 

- 14 работ (19 учащихся), сертификаты - все участники конференции 

(Приложение). 

 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами победителей и призеров конференции НОУ 

(Приложение) 

2. Рекомендовать директорам ОО за подготовку победителей и призёров 

конференции поощрить  учителей (Приложение) 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение конференции: 

- Кукариной Н.П., начальнику ИМЦ 

-Тарновской Т.В., заместителю директора по НМР МАОУ СШ № 4, 

руководителю НОУ  

- Вязовцевой Т.И., методисту ИМЦ 

- Красновой А.П., методисту ИМЦ 

- Лушкиной Н.В., методисту ИМЦ 

- Лавриненко Э.А., методисту ИМЦ 

- Супрун Т.В., методисту ИМЦ 

- Рудько Л.В., методисту ИМЦ 

4. Объявить благодарность директору МАОУ лицей Густовой Л.М. за 

создание оптимальных условий для проведения конференции. 

5. Рекомендовать директору МАОУ лицей Густовой Л.М.за организацию и 

проведение конференции поощрить: 

 Мордерер Л.Э., заместителя директора 

 Цареву И.Л., Грибанову Д.В., Пахтеева А.П., Дюдину Н.В., Долгих В.И., 

педагогов школы  

 Карасеву Н.Б., секретаря 



6. Объявить благодарность за подготовку победителя конференции 

директору МАОУ СШ №2 Царевой Н.А. 

7. Объявить благодарность за работу в составе предметного жюри 

конференции НОУ: 

 Бочкаревой О.В., директору МБОУ СШ №10.  

 Мужиченковой  М. А., директору Православной гимназии во имя святого 

благоверного князя  Дмитрия Донского городского округа  г. Бор   

8. Рекомендовать директорам ОО поощрить следующих учителей – членов 

жюри: 

 Казакову В.К., учителя английского языка  МАОУ СШ №1 

 Максимович Л. И., учителя истории МАОУ СШ №1    

 Миронову И.Л., учителя русского языка и  литературы МАОУ СШ № 1 

 Ершову М.А., учителя английского языка МАОУ СШ № 2 

 Верину Н.В., учителя физики МАОУ СШ №2 

 Горячеву И.Б., учителя истории МАОУ СШ №2 

 Бурову Н.В., учителя математики МАОУ СШ №2 

 Барсукову С.Н., учителя математики МБОУСШ №3 

 Порфирьеву Н. Я., учителя русского языка и  литературы МАОУ СШ № 4  

 Федяеву О. Н., учителя математики МБОУ СШ №6 г. Бор  

 Устинову И. В., учителя истории МБОУ СШ №6 г. Бор 

 Зеленкину Н.Е., учителя биологии МБОУ СШ № 6 г. Бор 

 Горбашову М. Л., учителя технологии СШ №6 г. Бор 

 Булавченко С.Ф., учителя физики МАОУ СШ №8 

 Тармакову Е.В., учителя русского языка и  литературы МАОУ СШ № 8 

  Смирнова А.Б., учителя физики МАОУ лицей 

 Вавилову Л.Н., учителя истории МАОУ лицей г. Бор 

 Причалову С. А., учителя истории МАОУ лицей 

 Дюдину Н. В., учителя географии МАОУ лицей г. Бор 

 Красильникову Н.Н., учителя русского языка и  литературы МБОУ СШ № 

10 



 Матяшину О. А., учителя русского языка и  литературы МБОУ СШ № 10 

 Ефимова В. Н., преподавателя - организатора ОБЖ МБОУ СШ №10 

 Сироткину Т. В., учителя музыки МБОУ СШ № 10 

 Моргунову Е.Ю., учителя химии МБОУ СШ № 10 г.Бор  

 Зорину А.О.,  заместителя директора МАОУ СШ №11 

 Агафонову А. С., учителя химии МАОУ СШ № 11 г.Бор  

 Кораблева О.Л., учителя истории, географии,  физической культуры МАОУ 

СШ №11 

 Кораблеву О.В., учителя географии МАОУ СШ №11 

 Михайлусенко Н. В., учителя географии МАОУ СШ №11 

 Пахомову Т.Е., учителя истории МБОУ СШ №22 

 Курочкина А.А., учителя информатики МБОУ СШ №22 

 Харчеву В.Н., учителя английского языка МБОУ Октябрьская СШ.                                                                            

 Антоновскую О.Ф., заместителя директора МБОУ Октябрьская СШ 

 Мохову И.В.,  учителя биологии МБОУ Октябрьская СШ,  

 Истомину М.В., учителя физики МБОУ Останкинская СШ   

 Казакову С. В., учителя биологии МБОУ ОШ № 5 

 Михееву Н.А., учителя биологии МБОУ ОШ № 15 

 Колодникову Т.Г., учителя биологии МБОУ ОШ № 19 

 Козыреву С.В., зам. директора МБОУ ОШ № 20,  

 Саблукову Е. В., учителя истории МБОУ ОШ №20 

 Соловьеву М. В., учителя английского языка МБОУ Большепикинская ОШ  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника УНО Казимирову С.В. 

 

 

 

Начальник         Л.А. Алексеева 

  



 

Приложение  

к приказу УНО 

от  14.03.2016  №  230-о   

 

Победители и призёры ХI конференции 

 научного общества учащихся городского округа г. Бор 

«Интеллект – 2016» 

 

 Диплом I степени: 

1. Левина Елена,  Зверева Наталья, Теленкова Мария, МБОУ Линдовская 

СШ, 9 класс, учитель Силина Е.О. 

2. Кондрашова Екатерина, МАОУ лицей, 7класс, учитель Вавилова Т.Г. 

3. Новикова Юлия, МАОУ СШ №1, 9 класс, учитель Сорокина Е.Ю. 

4. Войтович Дарья,  МАОУ СШ№4, 11класс, учитель Липатова Т.А. 

5. Горбаченко Егор, МАОУ лицей, 9 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

6. Панюшкина Арина, МАОУ лицей, 10 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

7. Дабахов Святослав, МАОУ лицей, 9 класс – учитель Дюдина Н.В. 

8. Перелыгин Сергей, МАОУ Кантауровская СШ, 11класс, Перелыгина Т.В. 

9. Архипов Александр, Ганичева Анастасия, Болотин Денис, МАОУ 

Кантауровская СШ, 6 класс, учитель Пономарева Е.Н. 

10. Соловьев Максим, МАОУ СШ №2, 11класс, учитель Царева Н.А. 

11. Нефедова Надежда, МАОУ лицей,8 класс, учитель Грибанова Д.В. 

12. Уткин Егор,  Спирин Денис, МБОУ Затонская СШ, 7 класс, учитель 

Куприна И.Н. 

13. Пилясова Юля, МАОУ СШ№4, 6 класс, учитель Шашкова Е.О. 

14. Скворцов Владимир, Потапов Александр, Митькин Денис, МАОУ СШ №8, 

9 класс, учитель Пряхина Т.Б. 

15. Игошина Светлана, МАОУ СШ №1, 10 класс, учитель Назаренко Н.С. 

16. Алексеев Иван, МАОУ СШ №2, 6 класс, учитель Герасина Н.Е. 

17. Орлова Наталья, Пудонина Екатерина, МБОУ Каликинская СШ, учитель 

Скворцова Л.М. 

18. Шестёркин Денис,  МБОУ СШ №10, 10 класс, учитель Хлебодарова Н.Д. 



19. Сахарова Алена, Кобычкина Ольга, Лукоянов Владислав, МАОУ СШ №2, 

11класс, учитель Небукина С.О. 

Диплом II степени: 

1. Бузинова Эльвира, Перец Алёна, МБОУ СШ №10, 10 класс, учитель 

Большакова Е.А.  

2. Назарова Наталья, Назарова Дарья, МБОУ СШ №3,   6 класс, учителя 

Шитова М.В., Миронович С.Н. 

3. Баранова Елизавета, МАОУ СШ №11, 11класс, учитель Зорина А.О. 

4. Медведева Диана, Щурин Андрей, МАОУ лицей, 9 класс, учитель 

Кузьмичева Т.Ю. 

5. Каштанова Ирина, МАОУ лицей, 9 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

6. Гондарев Михаил, Белоусов Михаил, МБОУ Большепикинская ОШ,

 7класс- учитель Лошкарева О.Н. 

7. Матвеев Савелий , МБОУ Затонская СШ , 7 класс, учитель Шерстобитова 

О.В. 

8. Подопригора Кристина , МАОУ лицей, 9 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

9. Решетникова Надежда, МАОУ СШ №2, 7 класс, учитель Евдокимова О.А. 

10. Шканакина Ксения, Горенков Влад, МБОУ Большепикинская ОШ,

 8класс, Гондарева Н.М. 

11. Николаева Екатерина, Ким Карина, МАОУ СШ №1, 9класс,учитель 

Васючкова Т.Н. 

12. Писарева Елена, МБОУ СШ №10, 7 класс, учитель Раскаткина В.В. 

13. Римашевская Влада, МАОУ СШ №8, 8 класс, учитель Шмелева О.И. 

14. Савельева Анастасия, Стоянович Ляна,  МАОУ СШ №1, 8 класс, учитель 

Шумилова Е.В. 

15. Сумерин Иван, МАОУ СШ№4, 11 класс, учитель Веселкова Ю.М. 

16. Искандаров Максим, Среднева Марина, МАОУ СШ №1, 10 класс, учитель 

Шестерикова С.В.  

17. Быкова Василиса, МАОУ лицей, 7 класс, учитель Юрова З.Л. 

18. Добролюбов Иван, МАОУ СШ №2, 11класс, учитель Добролюбова Н.П. 

19. Фонотов Владислав, Федоров Иван, МАОУ лицей, 9 класс, учитель 

Виноградов Я.В. 

20. Ежов Максим, Козина Полина. МАОУ СШ №8, 10 класс, учитель Пряхина 

Т.Б. 

21. Чеснокова Елизавета, МАОУ СШ №1, 7 класс, учитель Васючкова Т.Н. 

22. Пургина Юлия, Федосеева Мария, Потапов Александр, Скворцов 

Владимир, Платонова Алена , МАОУ СШ №8, 9 класс, учителя Шмелева 

О.И., Воронина А.А. 



23. Звягинцева Полина, Лебедева Надежда, МАОУ СШ №1,  10 класс, учителя 

Казакова В. К., Локтикова А.Л., Петрова Е.И. 

24. Елизарова Яна, Козлова Ульяна, МАОУ СШ №11, 6 класс, учитель 

Владыкина Ю.Б. 

Диплом III степени: 

1. Козлова Лия, МАОУ СШ №8 , 8 класс, учитель Наумова А.Ю. 

2. Стригалева Алёна, Крылова Кристина, МАОУ лицей , 7 класс, учитель 

Балашова Н.Г. 

3. Воробьев Леонид, МАОУ лицей,  9 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

4. Шайхмагомедова Жанна, МАОУ лицей, 10 класс, учитель Кузьмичева Т.Ю. 

5. Станченкова Алина, МАОУ СШ №11, 5 класс, учитель Кораблева О.В. 

6. Краснова Мария, МАОУ СШ №8, 8 класс, учитель Воронина А.А. 

7. Калинин Даниил, Корнилова Татьяна, МБОУ СШ №22, 8 класс, учитель 

Чечулина В.И. 

8. Горева Анастасия, Новикова Александра, МБОУ СШ №10, 8 класс, учитель 

Зотеева И.В. 

9. Кислова Анастасия, Михайлова Анастасия, МАОУ СШ №8, 8класс, учитель 

Игаева К.В. 

10. Сухов Егор, Егоров Александр, МБОУ Большепикинская ОШ, 7 класс, 

учитель Хализова Н.В. 

11. Андриянов Илья, МАОУ СШ №1, 8 класс, учитель Мокерова Л.В. 

12. Кудрявцева Ангелина, МАОУ СШ №8, 8  класс, учитель Воронина А.А. 

13. Кондратьева Инна, МАОУ СШ №8, 8 класс, учитель Мукина Т.Н. 

14. Дунаева Светлана, МАОУ СШ №11,10 класс, Агафонова А.С. 

 


